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Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

 

ZÁPISNICA 

z riadneho  rokovania obecného zastupiteľstva konaného dňa 15. júna 2015 o 16,00 h v 

kancelárii Obecného úradu vo Vavrišove 

___________________________________________________________________________ 

 

Prítomní: Ľubica Chlebová – starostka obce 

Poslanci : Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger,  

                 Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Ďalší prítomní: p. Danuša Beláková – hlavná kontrolórka 

              p. Adrián Budaj - verejnosť 

Overovatelia: Ing. Michal Schléger, Ján Krajčírik 

Zapisovateľka: Bc. Pelcerová 

 

Program: 

1. Schválenie programu rokovania 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa, kontrola uznesení 

3. Informácia o rozpočtovom opatrení obce č. 9/2015 

4. Záverečný účet obce - schválenie 

5. Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce na II. Polrok 2015 – schválenie 

6. Následná finančná kontrola financovania záujmovej činnosti detí od 5-15 rokov v roku 2014 – 

správa hlavnej kontrolórky 

7. Schválenie zmluvného prevodu vlastníctva nehnuteľného majetku Obce Vavrišovo- zámenná 

zmluva p. Valerian Plávka 

8. VZN o spôsobe náhradného zásobovania vodou a náhradného odvádzania odpadových vôd 

a zneškodňovania obsahu žúmp podľa miestnych podmienok 

9. Schválenie zámeru predaja obecného pozemku parc. C-KN č. 2219/20 a C-KN č. 2219/22 

a podmienok verejnej obchodnej súťaže na predaj týchto pozemkov 

10. Kúpna zmluva o vlastníctve bytov „Polyfunkčný dom Vavrišan“ 

11. Kúpna zmluva na technickú vybavenosť „Polyfunkčný dom Vavrišan“ 

12. Kúpna zmluva o vlastníctve nebytových priestorov „Polyfunkčný dom Vavrišan“ 

13. Mimoriadne odmeny poslancov za obdobie I. polroku 2015 – schválenie 

14. Interpelácie poslancov, rôzne, záver 

 

Rokovanie bolo zvolané v zmysle ustanovení zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení pozvánkou č. j. 346/2015 zo dňa 11.06.2015, pozvánka zverejnená na úradnej tabuli, 

v miestnom rozhlase a web stránke obce od 11.06.2015 do 15.06.2015. 

 

 V úvode pani starostka prítomných privítala, skonštatovala, že prítomní sú 7 poslanci 

a OZ je uznášaniaschopné. 

 

K bodu 1.  

Schválenie programu, v ktorom boli  vyradené body 10 -12 z dôvodu nedodania zmlúv. 

Program bol schválený jednohlasne. 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

Schvaľuje program rokovania 
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Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger,  

           Mgr.Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 

 

K bodu 2.  

Členmi návrhovej komisie boli navrhnutí poslanci:  p. Ing. Trnková - predsedníčka, členovia 

– Mgr. Vladimír Švec, Bc. Eva Doležalová.  

Za overovateľov zápisnice boli určení poslanci: Ing. Michal Schléger, Ján Krajčírik 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

a) berie na vedomie zapisovateľa zápisnice určeného starostkou obce:  Bc Gabrielu 

Pelcerovú 

b) berie na vedomie overovateľov zápisnice určených starostkou obce: Ing. Michal 

Schléger, Ján Krajčírik  

Počet poslancov: 7 

 

Volí návrhovú komisiu v zložení  Ing. Eva Trnková - predsedníčka, členovia –  Mgr. Vladimír 

Švec, Bc. Eva Doležalová  

 

Uznesenie č. 69  

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger,  

           Mgr. 

Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Kontrola uznesení 

OZ konštatuje že uznesenie č. 62  - na tomto uznesení sa pracuje, oslovený bol  p. Majerčiak , 

ktorý vypracováva znalecký posudok. Všeobecná trhová hodnota pozemku je už spracovaná – 

informácia neskôr pri bode 9. Uznesenie č. 10 je priebežne plnené. 

 

Uznesenie č. 71 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger,  

           Mgr.Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 
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K bodu 3.  

Informácia o rozpočtovom opatrení obce č. 9/2015. P. Trnková sa informovala, čo je pod 630 

– Tovary a služby. 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie rozpočtové opatrenia obce č. 9/2015 vykonané 

starostkou. 

 

Uznesenie č. 72 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger,  

           Mgr.Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 

 

K bodu 4  

K záverečnému účtu obce podala stanovisko hlavná kontrolórka obce p. Beláková. V zmysle 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov,  prebytok hospodárenia musí ísť do rezervného fondu. Obec 

rezervný fond vedie v analytickej evidencii. Do rezervného fondu za rok 2014 má byť 

odvedená suma 5 363,68 Eur.  

Zo strany poslancov bolo k problematike finančných prostriedkov viacero pripomienok. P. 

Janotka sa informoval, či by prostriedky za predaj obecného majetku nemali byť na 

samostatnom účte, aby sa ich následné použitie vedelo zdôvodniť občanom. Odpovedala p. 

Beláková  v zmysle, že  je to členené v rozpočte a čo sa neminie musí ísť do rezervného 

fondu.  

P. Krajčírik sa vyjadril, že  predsa poslanci rozhodujú o kapitálových výdavkoch. 

P. Janotka ešte uviedol, že  obec má málo získaných dotácií z fondov.  

V predchádzajúcom období sa riešilo zapojenie do programu na rekonštrukciu škôlky a KD. 

Starostka informovala, o prípravách podkladov k rekonštrukcii verejného osvetlenia. Zo 

strany obce sú rozbehnuté viaceré opatrenia na zapojenie do iných projektov. Kamerový 

systém – konzultuje prípravu s p. Schlégerovou a p. Herichovou - MAS. Vyzvala ostatných 

poslancov k spolupráci na projekty.  

Starostka následne ukončila diskusiu v tomto bode. Obecné zastupiteľstvo pristúpilo ku 

schvaľovaniu záverečného účtu. 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu 

záverečného účtu za rok 2014. 

 

Uznesenie č. 73 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger,  

           Mgr.Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 
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Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce za rok 2014 vrátane celoročného 

hospodárenia bez výhrad. 

Uznesenie č. 74  

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger,  

           Mgr.Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia za rok  2014 

vo výške 5 363,68 EUR na tvorbu rezervného fondu.  

Uznesenie č. 75  

 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger,  

           Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 

 

 

K bodu 5.  

Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce na II. polrok 2015 

Poslanci dostali v materiáloch k zastupiteľstvu „Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky 

obce na II. polrok 2015. Vyhovelo sa návrhu  poslanca Šveca a do plánu kontrol sa doplní  

text“ vykonanie kontroly z vlastného podnetu na základe poznatkov, o ktorých sa HK 

dozvedela pri výkone svojej činnosti“. 

Uznesenie č. 76 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger,  

           Mgr.Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

K bodu 6  

Hlavná kontrolórka obce podala správu o následnej finančnej kontrole financovania 

záujmovej činnosti detí od 5-15 rokov v roku 2014. Oboznámila prítomných o sledovaní  

financií na záujmovú činnosť detí. Finančné prostriedky sú obci poskytované v rámci 

podielových daní (na rok 2015 je to suma 72,00 eur na dieťa s trvalým pobytom v obci). Nie 

je potrebné prijímať žiadne opatrenia. Zo strany poslancov neboli žiadne doplňujúce otázky. 

Uznesenie č. 77 
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Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger,  

           Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 

K bodu 7 

Schválenie zmluvného prevodu vlastníctva nehnuteľného majetku obce Vavrišovo – Zámenná 

zmluva p. Valerián Plávka. 

V tomto prípade bol vyhlásený zámer na zámenu pozemkov s osobitným zreteľom, bol 

vyvesený, zvesený, zmluva bola podpísaná a zaslaná na kataster odkiaľ sa vrátila 

s vymenovaním nedostatkov. Jedným z nedostatkov bolo, že OZ na svojom zasadnutí 

neprerokovalo a následne neschválilo zmluvný prevod vlastníctva nehnuteľného majetku obce 

Vavrišovo.  

Uznesenie č. 78 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger,  

           Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 

 

K bodu 8  

VZN o spôsobe náhradného zásobovania vodou a náhradného odvádzania odpadových vôd 

a zneškodňovania obsahu žúmp podľa miestnych podmienok bolo prepracované VZN. 

 p. Janotka pripomienkoval, že vo VZN sú popísané odberné miesta, na ktorých bude 

pristavená cisterna, ale nie je tam riešený horný koniec obce. V ďalšom období je potrebné 

riešiť aj opravu odberných miest – dať písomnú požiadavku na LVS na zmenu odberných 

miest. Nahradiť výrobňu a dom smútku za novú požiarnu zbrojnicu, budovu COOP Jednoty. 

Súbežne s VZN žiadať zmenu smernice LVS v súvislosti s odbernými miestami. Po 

rokovaniach s LVS dať dodatok k VZN týkajúci sa  zmeny odberných miest pre dodávku 

vody. VZN bolo následne schválené v predloženom znení. 

OZ sa uznáša na prijatí VZN č. 2/2015 o spôsobe náhradného zásobovania vodou 

a náhradného odvádzania odpadových vôd a zneškodňovania obsahu žúmp podľa miestnych 

podmienok. 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger,  

           Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 
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K bodu 9  

Vo veci schválenia zámeru predaja obecného pozemku 2219/20, 22 boli v návrhu stanovené  

podmienky verejnej obchodnej súťaže, ktoré poslanci dostali v materiáloch na zastupiteľstvo. 

Vyhotovený znalecký posudok stanovil  všeobecnú hodnotu pozemku na 6,86 eur /m². 

Prečítané znenie zámeru predaja p. starostkou, zámer bude zverejnený od 16.06. do 02.07 

2015. 

p. Janotka vyjadril pochybnosti s realizáciou projektu. Navrhol dať Ing. Janíkovi „prechodné“ 

obdobie napr. 2 roky, aby vybudoval inžinierske siete. Uzatvoriť s ním zmluvu o budúcej 

zmluve.  Následne sa rozprúdila diskusia poslancov na túto tému. 

p. Schléger navrhol dať radšej do zmluvy predkupné právo za tú istú cenu za akú to kúpi p. 

Janík. 

p. starostka následne položila otázku, čo je lepšie pre obec: aby platil nájom, alebo aby si to 

odkúpil a následne platil dane? 

p. Doležalová sa vyjadrila  nech už poslanci nekladú ďalšie podmienky ku predaju. Následne 

sa vyjadrila za predaj. 

p. Schléger sa tiež  vyjadril za predaj. 

p. Krajčírik vyjadril svoj názor, že nehnuteľnosti susedných vlastníkov pri výstavbe, ktorú sa 

chystá realizovať p. Ing. Janík získajú na hodnote. Je za predaj. 

p. Trepáč povedal,  nech sa obec začne rozvíjať. Nech je toto taká prvá lastovička pre jej 

rozvoj  v tejto lokalite. 

Poslanci sa zhodli v názore, nech sa vyhlási zámer. 

Uznesenie č. 79  

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger,  

           Mgr.Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Podmienky verejnej obchodnej súťaže – doplnené  na cenu stanovenú znalcom. Znenie 

podmienok prečítala p. starostka. 

Termín na predloženie návrhu – 10.07.2015 

V procese čítania boli ešte prednesené tieto návrhy: 

p. Beláková navrhla, či sa nemôže doplniť o podmienku, že sa predávajú súbežne obidva 

pozemky. Aby sa nenašiel záujemca na kúpu iba jedného pozemku. S touto podmienkou 

vyjadrili súhlas viacerí poslanci – p. Janotka, p. Schléger, p. Trnková. 

p. Schléger navrhol zrušiť podmienku 3 rokov o pôsobení na trhu. Poslanci vyjadrili súhlas 

s vypustením tejto podmienky.  

Poslanci prijali podmienky verejnej obchodnej súťaže.   

Uznesenie č. 80.  

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger,  

           Mgr.Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 
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Zámer sa zverejní v Liptove, na stránke obce, na úradných tabuliach.  

  

 

Body 10-12 vypustené z programu z dôvodu nedodania zmlúv, ktoré by mohli poslanci včas 

naštudovať a pripomienkovať. 

 

K bodu 13 

Za obdobie I. polroku 2015 navrhla p. starostka mimoriadne odmeny poslancov. Návrh 

vychádzal zo Zásad o odmeňovaní poslancov – prehodnotenie aktivít poslancov podľa 

jednotlivých akcií ktoré sa uskutočnili, s ohľadom na stav čerpania rozpočtu v roku 2015.  

Nasledovala diskusia, niektorí sa vyjadrili k  zrušeniu týchto mimoriadnych odmien z dôvodu 

ich minimálnej výšky, ktorá nie je adekvátna ich aktivitám.  Proti sa vyjadrila p. Trnková. p. 

Krajčírik sa vyjadril, že účasť poslancov na akciách je nad rámec ich povinností, je to činnosť, 

ktorú si treba vážiť. Nech sa mimoriadne odmeny schvália. Vzhľadom k výške mimoriadnych 

odmien je to skôr morálne ocenenie človeka. 

p. Trnková navrhla presunutie schvaľovania odmien na koniec roka. 

V závere diskusie OZ rozhodlo, že mimoriadne odmeny budú vyplatené na základe 

vyhodnotenia činnosti za celý rok, teda ku koncu roka. Zároveň do najbližšieho rokovania 

pripravia návrhy na doplnenie napr. paušál za akciu (uvítanie detí do života a pohreb – jedna 

suma). 

 

 

K bodu 14  

interpelácie poslancov, rôzne, záver 

 

Prišla žiadosť na povolenie športovo-motoristickej akcie. O doručenej žiadosti informovala p. 

starostka. OZ môže toto iba zobrať na vedomie. Rozhoduje starostka v zmysle cestného 

zákona, v správnom konaní.  

Uznesenie č. 81  

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger,  

           Mgr.Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 

P. Schléger upozornil prítomných poslancov, že v letnom období v okolitých obciach svieti 

verejné osvetlenie počas celej noci. Navrhol, aby aj obec Vavrišovo bola počas letných 

mesiacov osvetlená počas celej noci. Na svietenie počas celého roka obec nemá dostatok 

financií.  P. Švec sa vyjadril, že keď budú led svietidlá finančná náročnosť klesne a bude sa 

môcť svietiť v noci  celý rok. Návrh, aby sa celú noc svietilo od 15. júna do 15. septembra bol 

podporení všetkými poslancami.  

 

 



8 

 

Starostka podala informáciu o jednaní v SZRB o úver vo výške 125 000,- EUR. Je potrebné 

schváliť splátky úveru. Na tento rok 1500 eur splátka istiny +175 splátka úroku. P. Janotka sa 

opýtal na výšku úrokovej sadzby.  

P. starostka informovala, že pri predčasnom splatení úveru je pokuta 1% zo zostávajúcej 

sumy. Je potrebné uvažovať o tom, že keď sa získajú financie za predaj pozemku, tieto  

využiť na predčasné splatenie úveru. Následne oznámila, že OZ sa musí rozhodnúť, ako 

nastaviť splátky úveru.  

P. Janotka vyjadril svoj názor, že obec je v zlej situácii keďže si musí zobrať úver.  

Vzhľadom k tomu že obec nedostala na bytový dom Vavrišan príspevok zo ŠFRB môže ísť na 

komerčné nájomné. P. kontrolórkou bolo vysvetlené, ako sa bude postupovať po pridelení 

príspevku zo ŠFRB. Dovtedy  obec pri prideľovaní bytov nebude postupovať podľa VZN 

o prideľovaní obecných nájomných bytov. 

P. Krajčírik sa informoval, či sú nejaké ponuky na odkúpenie. P. starostka odpovedala, že sa 

jej ozvali viacerí záujemcovia napr. p. Matfiak, p. Guoth. 

P. Janotku zaujímalo, kedy bude kolaudácia. Kolaudácia už bola. Preberacie konanie zo 

strany obce nebolo, bude až keď obec bude bytový dom kupovať.  

P. Krajčírika zaujímalo, ako to tam vyzerá s internetom. Dozvedel sa, že je pripravený, dorieši 

sa pri nájomnej zmluve pri bytoch.  

P. starostka vyzvala prítomných poslancov, aby sa vrátili k rokovaniu o výške plátok. Na rok 

2015 dať radšej nižšie splátky, aby sme získali čas na nájdenie nájomníkov a predaj 

nebytových priestorov (1500 + úrok). A od roku 2016 prejsť na vyššie splátky tak,  ako 

vypočítala banka. Informovala prítomných, že pri prideľovaní bytov sa nebude prihliadať na 

výšku príjmu budúcich nájomníkov. Zábezpeka môže byť stanovená na 2–mesačné nájomné. 

Prítomní sa z jej informácie dozvedeli podľa prepočítaného nájomného o približnej výške 

nájomného v jednotlivých bytoch.  

Uviedla, že kúpne zmluvy týkajúce sa bytového domu Vavrišan budú zaslané poslancom po 

ich obdržaní od Stavoindustrie, aby si ich mohli s dostatočným časovým predstihom 

naštudovať. Zmluvy budú 3. Limit na naštudovanie zmlúv po ich obdržaní budú mať poslanci 

minimálne 5 dní.  

Je potrebné, aby Stavoindustria odstránila vlhkosť v nebytových priestoroch – hlavne 

pivniciach. V jednom z bytov žiadať vymeniť podlahu. 

P. Schléger upozornil aj na  úpravu okolia. 

P. Starostka uviedla, že zábrany pred oknami majú  prísť montovať od utorka. Balkóny budú 

riešiť – náklady Stavoindustria.  

P. Švec informoval o skutočnosti, že linky nevyzerajú vzhľadne. V časti pre športovcov je 

vidieť rúry, je to aj zaznamenané v závadách, Stavoindustria by to mala odstrániť. 

P. starostka povedala, že okolie bytového domu chce ešte nechať vykosiť a pozemok ošetriť 

postrekom proti burine. Je potrebné objednať nádoby na komunálny odpad, na plasty, staré 

plechové nádoby dať odviesť do zberných surovín. Kontajnery budú umiestnené na severnej 

strane, kde sú pivničné okná.  

Uznesenie č. 82 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger,  

           Mgr.Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 
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p. Doležalová upozornila na skutočnosť z minulého obdobia - zabezpečiť smetné koše do 

kempu. Poskytla informáciu, že v meste Liptovský Hrádok dostávajú platitelia dane za psa od 

mestského úradu sáčky na psie exkrementy. Odpovedala jej pani starostka, koše budú 

objednané v nasledujúcom období a rovnako  sa v budúcom roku plánuje nakúpiť pre 

platiteľov dane za psa sáčky na psie exkrementy.  

 

Ďalšou oblasťou, o ktorej informovala p. starostka je chov psa vo vlastníctve  p. Čabaja. Pes 

je chovaný vonku, daň platí vo výške 10,00 Eur. Pes pobehuje voľne popred bytovku, psa sa 

boja aj deti. Dňa 15.06.2015 sa bol sťažovať p. Beňo. Vo všeobecnosti vo vzťahu 

k chovateľom psov je potrebné prijať VZN k chovu psov. S touto myšlienkou súhlasili viacerí 

poslanci. 

  

P. starostka informovala o žiadosti zo spoločnosti COOP Jednota o odklad na opravu 

schodišťa. Spoločnosť obci oznámila, že termín 30 dní je  nerealizovateľný. Poslanci 

odporúčali, formulovať odpoveď o predĺžení lehoty na viac ako 30 dní a stanoviť presný 

termín. 

 

P. starostka oznámila prítomným poslancom, že dňa 15.06.2015 bola zosadená  pamätná 

tabuľa dr. Zaťku z dôvodu stavebných úprav rodinného domu. Po stavebných úpravách bude 

vrátená na pôvodné miesto. 

 

P. Trnková upozornila na skutočnosť, že hromozvod zo severnej strany domu smútku nie je 

v dobrom stave.  P. Beláková sa vyjadrila, že na hromozvody by mali byť revízne správy. 

 

 

P. Trepáč požiadal, či by bolo realizovateľné vymeniť dvere na požiarnej zbrojnici. 

 

  

P. Janotka upozornil na zápach pri kontajneroch umiestnených na cintoríne, nakoľko ich 

občania využívajú na domový odpad. Reagovala na to p. starostka, s vysvetlením, že domový 

odpad vyvážajú nezamestnaní z kontajnerov na separovaný zber umiestnených pred budovou 

KD.  P. Trnková potvrdila, že najväčší neporiadok je pri kontajneroch na plasty pri KD. 

Zároveň navrhla vyhlásiť v MR oznam, aby občania do kontajnerov na separovaný zber 

vhadzovali stlačené plastové fľaše. P. starostka by riešila problém aj zhotovovaním 

fotodokumentácie  a jej následným zverejňovaním. 

 

P. Trepáč  dal návrh na umiestnenie kamery ku KD. 

 

P. Trnková požiadala, o doplnenie, že počas predchádzajúceho zasadnutia OZ musela 

zasadnutie opustiť z pracovných dôvodov.  

 

 

P. Janotka sa informoval na  objednávku č. 7/2015 a projektovú dokumentáciu 3MS 

Consulting, ďalej žiadal vysvetliť, čo si účtuje vo faktúrach spoločnosť Ekoservis. 

Vysvetlenie podala p. starostka.  Čo si účtuje Ekoservis v jednotlivých faktúrach.  
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Na záver sa p. starostka poďakovala poslancom za spoluprácu v I. polroku. Rokovanie bolo 

ukončené o 20,15 h. 

 

 

Vo Vavrišove 15.06.2015 

Zapísala: Bc. Gabriela Pelcerová 

 

 

Ľubica Chlebová 

      starostka 

Overovatelia:  

Ing. Michal Schléger ................................. 

Ján Krajčírik .............................................. 

 

 
Uznesenia z rokovania Obecného zastupiteľstva vo Vavrišove zo 

dňa 15.06.2015 
 
 

Uznesenie č. 68/2015 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

 

a) Berie na vedomie zapisovateľa zápisnice určeného starostkou obce: Bc. Gabriela Pelcerová 

b) Berie na vedomie overovateľov zápisnice určených starostkou obce: Ing.Michal Schléger, 

p. Ján Krajčírik. 

                                                                                                                   

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger, 

           Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove 15.06.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 25.06.2015 

 

 

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                       starostka 
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Uznesenie č. 69/2015 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

 

Volí  návrhovú komisiu v zložení Ing. Eva Trnková – predseda, Mgr. Vladimír Švec -  člen, 

Bc. Eva Doležalová – člen. 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger  

          Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove 15.06.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 25.06.2015 

 

 

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                       starostka 

 

 
Uznesenie č. 70/2015 

 
Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

 

Schvaľuje  program rokovania  

 

15. Schválenie programu rokovania 

16. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa, kontrola uznesení 

17. Informácia o rozpočtovom opatrení obce č. 9/2015 

18. Záverečný účet obce – schválenie 

19. Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce na II. polrok 2015 – schválenie. 

20. Následná finančná kontrola financovania záujmovej činnosti detí od 5 – 15 rokov v roku 

2014 

- správa hlavnej kontrolórky 

21. Schválenie zmluvného prevodu vlastníctva nehnuteľného majetku Obce Vavrišovo - 

Zámenná zmluva s p. Valerianom Plávkom 

22. VZN  o spôsobe náhradného zásobovania vodou a náhradného odvádzania odpadových 

vôd a zneškodňovania obsahu žúmp podľa miestnych podmienok 

23. Schválenie Zámeru predaja obecného pozemku parc. C-KN č.2219/20 a C-KN 

č.2219/22  

a podmienok verejnej obchodnej súťaže na predaj týchto pozemkov 

24. Mimoriadne odmeny poslancov za obdobie I. polroku 2015-schválenie 

25. Interpelácie poslancov, rôzne, záver  

-žiadosť o povolenie športovo-motoristickej akcie 4. – 5. 9.2015  - informácia 
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Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger, Mgr.  Vladimír    

Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove 15.06.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 25.06.2015 

 

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                       starostka 

 
 

Uznesenie č. 71/2015 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

 

Konštatuje , že: 

- uznesenie č.10 – vyhlasovanie oznamu o rokovaní OZ je priebežne plnené,  

- uznesenie č.62/2015 splnené čiastočne a ostatné uznesenia sú splnené. 

 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger, Mgr. Vladimír 

Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Vo Vavrišove  15.06.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 25.06.2015 

 

 

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                       starostka 
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Uznesenie č. 72/2015 
 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove berie na vedomie rozpočtové opatrenie obce č. 9/2015 

vykonané starostkou obce.  

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger, Mgr. Vladimír 

Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Vo Vavrišove  15.06.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 25.06.2015 

 

 

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                       starostka 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 73/2015 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove berie na vedomie stanovisko hlavnej kontrolórky 

k návrhu záverečného účtu za rok 2014. 

 
Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka,  Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger, Mgr. Vladimír      

 Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Vo Vavrišove  15.06.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 25.06.2015 

 

    

 

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                              starostka 
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Uznesenie č. 74/2015 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

Schvaľuje 

- záverečný účet obce za rok 2014 bez výhrad. 

 
Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka,  Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger, Mgr. Vladimír      

 Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Vo Vavrišove  15.06.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 25.06.2015 

    

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                            starostka 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 75/2015 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

Schvaľuje 

- použitie prebytku rozpočtového hospodárenia za rok 2014  na tvorbu rezervného fondu 

vo výške 5 363,68 €. 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka,  Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger, Mgr. Vladimír      

 Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Vo Vavrišove  15.06.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 25.06.2015 

    

 

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                              starostka 
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Uznesenie č. 76/2015 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

Schvaľuje 

-  plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na II. polrok 2015, 

s doplnením pripomienky Mgr. Šveca a zároveň ju poveruje vykonaním týchto kontrol. 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka,  Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger, Mgr. Vladimír      

 Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Vo Vavrišove  15.06.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 25.06.2015 

 

    

 

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                              starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.77/2015 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove berie na vedomie správu hlavnej kontrolórky obce o 

Následnej finančnej kontrole financovania záujmovej činnosti detí od 5 – 15 rokov v roku 

2014. 

 
Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka,  Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger, Mgr. Vladimír      

 Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Vo Vavrišove  15.06.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 25.06.2015 

 

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                              starostka 
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Uznesenie č. 78/2015 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove  

 

Schvaľuje 

 

zmluvný prevod vlastníctva nehnuteľného majetku Obce opísaného v Článku II Zámennej 

zmluvy vyhotovenej vo Vavrišove dňa 20.04.2015 (ďalej „Zámenná zmluva“) a v Článku 

II  Dodatku č. 1 k zámennej zmluve a nového úplného znenia Zámennej zmluvy 

vyhotoveného vo Vavrišove dňa 15.06.2015 (ďalej „Dodatok č. 1“) - z dôvodu hodného 

osobitného zreteľa, a to medzi zmluvnými stranami: Obcou Vavrišovo, Vavrišovo 40, 032 

42 Pribylina a Valerianom Plávkom, Bystrická cesta 1921/56, 034 01 Ružomberok, 

označenými v Zámennej zmluve ako aj v Dodatku č. 1, podľa ustanovenia § 611 Zákona č. 

40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov, spôsobom uvedeným 

v Článku III. a IV. Zámennej zmluvy a v Článku III. a IV. Dodatku č. 1, a to formou 

zámeny (výmeny) nehnuteľností (pozemkov) ktoré sú predmetom zmluvného prevodu 

podľa Zámennej zmluvy a  Dodatku č. 1, a to bez akejkoľvek náhrady. 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka,  Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger, Mgr. Vladimír      

 Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Proti:  0  

Zdržali sa: 0 

Vo Vavrišove  15.06.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 25.06.2015 

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                              starostka 

 

Uznesenie č.79/2015  
 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove  

 

Prerokovalo 

  

- návrh na nakladanie s nehnuteľnosťami vo vlastníctve obce Vavrišovo a to obecného 

pozemku parc. C-KN č.2219/20 orná pôda o výmere 1 572 m
2  

a parc. C-KN č. 2219/22 trvalé 

trávnaté porasty o výmere 758 m
2
 v k.ú. Vavrišovo, zapísaných na LV č.442. 

 

Schvaľuje 

 

- v súlade a §9a ods.1 písm. a) a ods. 2 zákona č.138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov zámer na prevod nehnuteľného majetku obce pozemku parc. C-KN 

č.2219/20 orná pôda o výmere 1 572 m
2  

a parc. C-KN č. 2219/22 trvalé trávnaté porasty o 

výmere 758 m
2
 v katastrálnom území Vavrišovo, zapísaných na LV č.442 vo vlastníctve obce 

Vavrišovo formou verejnej obchodnej súťaže. 
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Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka,  Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger, Mgr. Vladimír      

 Švec, Tibor Trepáč , Ing. Eva Trnková  

Proti:  0  

Zdržali sa: 0  

Vo Vavrišove  15.06.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 25.06.2015 

 

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                              starostka 

 

   

 

 

Uznesenie č.80/2015  

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

 

Schvaľuje  

- podmienky obchodnej verejnej súťaže podľa § 9a ods. 1 písm. a) a v súlade s §9 ods.2 

písm. b) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov a podľa § 281 

až § 288 Obchodného zákonníka  na predaj nehnuteľností - parcela registra KN-C č. 2219/20 

orná pôda o výmere 1 572 m
2 

 a parcela č. KN-C č. 2219/22 trvalé trávnaté porasty o výmere 

758 m
2
, vedená Okresným úradom Liptovský Mikuláš,  katastrálny odbor na LV č. 442 v k.ú. 

Vavrišovo vo vlastníctve Obce Vavrišovo,  podľa predloženého a upraveného návrhu na 

základe návrhov poslancov. 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za:7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka,  Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger, Mgr. Vladimír      

 Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková   

Proti:  0  

Zdržali sa: 0  

Vo Vavrišove  15.06.2015  

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 25.06.2015 

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                              starostka 
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Uznesenie č.81/2015  

 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove  

 

Berie na vedomie 

 

- informáciu o žiadosti Ing. Františka Debnára o povolenie športovo - motoristickej 

akcie, organizovanej spoločne s AOS Klubom Poprad v dňoch 4. – 5. septembra 2015. 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka,  Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger, Mgr. Vladimír      

 Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Proti:  0  

Zdržali sa: 0 

Vo Vavrišove  15.06.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 25.06.2015 

    

 

Ľubica Chlebová 

                                                              starostka 

 

 

 

Uznesenie č.82/2015  

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

 

Schvaľuje  

- výšku mesačnej splátky úveru SZRB pre rok 2015 v sume 1500,00 Eur / mes. 

a od roku 2016 výšku splátky upraviť podľa prepočtov SZRB. 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za:7 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka,  Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger, Mgr. Vladimír      

 Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková   

Proti:  0  

Zdržali sa: 0  

Vo Vavrišove  15.06.2015  

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 25.06.2015 

 

Ľubica Chlebová 

                                                              starostka 
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Prijatie VZN: 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove sa uznieslo na prijatí: 

 

Všeobecne záväzného nariadenia číslo 2/2015 o spôsobe náhradného zásobovania vodou 

a náhradného odvádzania odpadových vôd a zneškodňovanie obsahu žúmp podľa miestnych 

podmienok.  

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 6 - Bc. Eva Doležalová, Ján Janotka,  Ján Krajčírik, Ing. Michal Schléger, Mgr. Vladimír      

 Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Proti:  0  

Zdržali sa: 0 

Vo Vavrišove  15.06.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 25.06.2015 

    

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                              starostka 

 

 

 


